
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 426 

 

JLV 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

MENDOZA, 2 de agosto de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0026592/2022, donde se tramita la adhesión de la Facultad de 

Educación al Encuentro Nacional de Experiencias y Metodologías de Investigación Acción 

Participativa, y  

 

CONSIDERANDO: 

Que la Coordinadora del Instituto de Investigación Social Económica y Política 

Ciudadana (ISEPCI) y la Dirección de Políticas Públicas y Planificación de la Universidad Nacional 

de Cuyo, solicita la adhesión al Encuentro Nacional de Experiencias y Metodologías de Investigación 

Acción Participativa, a realizarse los días 4 y 5 agosto de corriente año en la Universidad Nacional de 

Cuyo, el mismo tendrá formato bimodal (presencial y virtual). 

Que el encuentro tiene como objetivo visibilizar los aportes de saberes de las 

comunidades en la construcción colectiva del conocimiento y la interacción con la Universidad. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, en su reunión del 28 de julio de 2022, 

aprobó la adhesión al Encuentro Nacional de Experiencias y Metodologías de Investigación Acción 

Participativa, entendiendo a ésta únicamente como la difusión en los medios institucionales de la 

Facultad, dado que el mencionado encuentro reviste de interés para la comunidad de la Facultad y de 

la Universidad. 

POR ELLO,  

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

AD-REFERÉNDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1.-ADHERIR al “Encuentro Nacional de Experiencias y Metodologías de 

Investigación Acción Participativa”, a realizarse el CUATRO (4) y CINCO (5) agosto del corriente 

año en la Universidad Nacional de Cuyo, en formato bimodal (presencial y virtual). 

ARTÍCULO 2.-DIFUNDIR en los medios de comunicación institucionales las actividades 

correspondiente al encuentro. 

ARTÍCULO 3.- Comunicar, difundir e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 

 

 

 

 


